
školní vzdělávací program

Učební plán

RVP 53-44-M/03 Asistent zubního technika
Asistent zubního technika

Asistent zubního technika

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická
Karlovy Vary



Asistent zubního technika
RVP 53-44-M/03 Asistent zubního technika

Učební plán

Poznámky k učebnímu plánu:

1.Sportovněturistický kurz může být pořádán pro žáky 2. ročníků. Jeho absolvování je žákům doporučeno.Tento

kurz bude zaměřen na plnění osnov tělesné výchovy v oblasti lyžování či turistiky. Kurz může být organizován

společně pro žáky jiných oborů. Účast žáků je podmíněna finančními možnostmi rodičů, a proto bude kurz

realizován, pokud bude naplněn. Organizace kurzu se řídí platnými metodickým pokyny MŠMT ČR (metodický

pokyn MŠMT ČR k organizaci lyžařského výcvku žáků základních a středních škol z 6. 12. 1993, č. j. 24 799/93-

50, metodický pokyn k organizování sportovně-turistických kurzů středních škol z 2. 8. 1994, č. j. 18 338/94-50).

2. Odborná praxe se organizuje v období školního vyučování ve 3. ročníku v délce 20 pracovních dnů.

Hodnocení praxe je součástí předmětu Zhotovování stomatologických protéz.

3. Ve všech ročnících denního studia je v každém školním roce zařazena tématika ochrany obyvatelstva za

mimořádných situací. Tato výuka je organizována podle platných pokynů vydaných MŠMT ČR.

4. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech se řídí požadavky BOZ a předpisy MŠMT pro dělení tříd.

5. Celková týdenní hodinová dotace je minimálně 29 vyučovacích hodin a maximálně 35 vyučovacích hodin

týdně.

6. Předměty volitelné společné části maturitní zkoušky jsou společenskovědní základ, matematika, informační

a komunikační technologie. Škola  žáky připravuje formou povinně volitelných seminářů ve 4. ročníku. Žák si

vybere 1 seminář. Seminář je otevřen, pokud je skupina žáků větší než 10. Skupiny jsou složeny z žáků různých

oborů.

8. Předměty profilové části maturitní zkoušky jsou:

Povinné předměty: Protetická technologie, Stomatologická protetika - ústní zkoušky, Zhotovování

stomatologických protéz - praktická  zkouška 

Nepovinné předměty: Chemie, Somatologie a stomatologie - ústní zkouška

10. Cizí jazyky - žáci si volí ke studiu jeden cizí jazyk - anglický nebo německý. Ve zvoleném

jazyce žáci navazují na učivo základní školy, vstupní úroveň jazyka je mírně pokročilí.

Název ŠVP Asistent zubního technika

Kód a název oboru RVP 53-44-M/03 Asistent zubního technika Délka studia v letech: 4.0

Forma studia denní formaPlatnost od 1. 9. 2010 počínaje prvním ročníkem

Škola Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary , Poěbradská 2, 360

 2
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary
SMILE verze 2.3.3



Učební plánAsistent zubního technika
RVP 53-44-M/03 Asistent zubního technika

Ročníkový učební plán

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

Český jazyk 1 1/2 1 1/2 1+1 1+1

Anglický jazyk 4 1 2+2 2 2+2 3 2+2 4

Německý jazyk 4 1 2+2 2 2+2 3 2+2 4

Dějepis 2 1

Základy společenských věd 1 1 0+1 0+1

Společenskovědní seminář 0+1 5

Fyzika B 2

Chemie A 2 0+2

Biologie a ekologie 0+2

Matematika 3 3 1+1

Matematický seminář 0+1 5

Literatura 1 1/2 1 1/2 1+1 1+1

Tělesná výchova 2 2 2 2

První pomoc 0+2
Informační a komunikační
technologie 2 2

Seminář IKT 0+1 5

Ekonomika 2 1/4

Odborná latinská teminologie 2
Veřejné zdravotnictví a
výchova ke zdraví 2
Základy epidemiologie a
hygieny 1

Somatologie a stomatologie 2 2

Stomatologická protetika 1 1 2
Zhotovování stomatologických
protéz 10 15 15

Kreslení a modelování 4

Protetická technologie 3 1 1 1

Celkem základní dotace 32 30 27 26 1/4

Celkem disponibilní 2 4 6 6

Celkem v ročníku 34 34 33 32 1/4

N nepovinný

* bez skupiny

1 Cizí jazyky (4)

2 Cizí jazyky (4)

3 Cizí jazyky (2 + 2)

 3
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary
SMILE verze 2.3.3



Učební plánAsistent zubního technika
RVP 53-44-M/03 Asistent zubního technika

4 Cizí jazyky (2 + 2)

5 Semináře (0 + 1)

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník

Maturitní zkoušky 4

Odborná praxe 4

Sportovní kurz 1

Výuka dle rozpisu učiva 34 34 32 30

Časová rezerva 6 5 4 3

null Celkem: 4040 4040 4040 3737

Přehled využití týdnů

SMILE verze 2.3.3. Vlastníkem licence je IČ: 00669709
Využití jiným subjektem je porušení autorských práv a má za následek uplatnění zákonných autorskoprávních nároků vůči porušiteli a
dále pak náhradu škody.  4




